beati Deum, alia qua Deus videt se ipsum, 602. Nemo in hac vita Dei gloriam, sed ejus tantum similitudinem videtur potest, 1318. Qui videtur Isolas Christi gloriam, *ibid.* — Deus potest quid non sit, quia quid sit, a nobis in hac vita percipitur, 167. Ab ipsis angelis incomprehensibilis est Deus, sub quo curvantur 301. Del essentiam ageheca vel humana uetus non plene contineatur, 515. Deus solus est, in cuius essentiam comparatione esse nostrum, est non esse, 518, 596. Non est in Deo aliud esse, aliud habere, 521. Divisus ab eternis soliditate esse substantie neutrum, 528. Deus esse impius non credo, *i.e.*, 481. Ese Dei, quid sit, 518, 192. Deus si has habet esse, 598. Del locis, qualis, 605. Deus esse corporeum, quinam creditur, 1649 — Deus immutabilis, qui intelligatur in Job communis, 73. Deus in se tranquillus, peregrinus videtur turbulentus, 153, 168, 1081. Quid sit stare Dei, 167, 603. Quid sit permanere Dei, 291, 686. Del immutabilitas ex aeternitate asseritur, 521. Motus Del immutabilis, quid sit, 581. Solus Deus ex ipsis mutabilitatis, 406, 791. Del sententia vietur motus exteriorum, sed consilium interiorum non mutatur, 619, 667. Deus immutabilis natura et ex voluntate, *ibid.*, 1082. Qui dicatur Deus oblivisci et recordari, 535, 1030. Qui dicatur Deus zelari, irasci, misericordi, praescire, 866. Hoc mutatio non est in qua itate judicis, sed in mente patientis, 667. Qui dicatur Deus sol is habere immortalitatem, 791. Deus immortalis, quia immutabilis, 1032. Esse Del est aeternum et in omnitemperabilem permanere, 192. Labor Del curas hominum mentes sustinens, 1532. — Deus est intra et extra, supra et infra omnia, 47. Del describuntur immensitas, 106, 503, 515, 1311. Qui Deus omnia transcendit, 345. Deus sine spatio immensus, ab initio et hunc eternus, 857. Deus omnibus et ubiqui pressens et aquilis, 869. Ubi Deus non est per gratiam, adest per iudicium, 1281. Sic Deus intus est, ut extra sit, 133. Non est locus ubi non sit Deus, 1368. Deus excelsior corlo, et terra longior, et latior mari, 515. Deus ubique est, non in parte, 515. Deus non localiter ubique est, sed per praedicatorum suos in mundi partes localiter ambulat, 861. Deus est ubique totus, 1357. — Deus tempora sine tempore disponit, 52, 1337. Fixa manent in aeternitate Del, que cursu temporis exterius flunt, *ibid.*, 667. Deus diversus ordinans, non est diversus, 55. Creatori comparata creatura est angustia, 153. Stare sub his Del est, 167. Discrimen diuersorum hominum et aeternitatis, 521, 521. Apud omnipotentem habentia sunt, 392. Dies Del, ejus aeternita, 521, 857. In aeternitate nihil praeteritorum, aut futurorum, se totum esse nunc, 521, 6, 6, 1308. Perfecta aeternitatis scientia nulli trahitur in hac vita, 551. Del aeternitas homini ineffabilis, 885. Aeternitas Verbi nomine calam significatur, 1078. Deus solus natura immutabilis et immutabilis, 406. Solus Deus principialiter et immobilitur est, 519. Alter pars Del cognosci non potest, 857. Deus sine mutatione immutabilis disponit, 1357. — Deus non simul menti humanae, sed gradatim aperit suas perfectiones, 52. Del vestigia se mihi debent, 517. Cur Deus hominibus proprias laudes perfectiones, 582. Deo ni illud dicam dicere, a mi contare possumus, 685. Deus non potest homo nocere aut prodesse, 818. Deus magis fortitudine, iudicio et iustitia, 887. Proprio perfectus Deus non dictat, quia nec factus, 817. Quid potest in rebus creatis Deo compotatur, *uram* *ea* et nihil, 1145. Divina substantia uero detimentum recipit, nec augmentum, 1408. Deus solus incommutabilis, 168, 400, 519, 1357. Del famulo, luxurio, suinditas et profanum, 516. Ejus excellencia investigatur, *ibid.* Deus bonus nostri non indiget, 501. Quoniam Deus dicitur notari, 519, 667. Del magnitudo et per se de scripturam, 2241. Deus est inextinctus, 885. — Deus in luce temeris videt, mutabilitas videundo immutabiliter, 55. Omnia per se Dei non omnia ac lanceum corda, 506, 792. Diuinum visum divini et humani, 321. Del consilium et intelligentia, qui differant, 370. Deus fulgorum omnia sit in examine, et nesci in amore, 333. Qui dicatur Deus iudicari et recordari, 533. Res non ideo videtur a Deo, quia sunt; sed Deo sunt, quia videntur, 667. Deus dicitur scire, faciendo nos scire, 683, 898. Qui se videt a Deo non credit, in sole oculos clausos tenet, 792. Scire Del approbare est, 897. — Nescire Dei, quid sit, 40, 373, 733, 897. Deus sine aliis in certe bona et mala comprehendit, 55. Scire Dei, quid sit, 373, 616, 883, 817. Deus ab aeterno futura vi sit et decrevit, 593. Cognoscere Dei, quid sit, 683. Deus quidquid potest singulis etenim in Scriptura sacra comprehendit, 748. Omnia sunt aperta in conspectu Dei, 700. Deus nihil ignorat, nihil obliuiscitur, *ibid.* In praescientia Dei prima Justorum plantatio, secunda in eorum operibus, 395. In praescientia Dei tempora coquaque vita immutabiliter praefixa, 414. Videl Deus bene delinqüentum, preuentum correctorum, *ibid.* — Del voluntati cognitæ devote patere debent, 106. Facies Dei res ectus est gratia, 43. Qui Deo resistit, pace cadit, 289. Quæ iuste faciunt mali, Deus fieri justo permitit, 367. Contra nostrata voluntatem voluntati Del parentum, 390. Del voluntas impletus in justis et in iusto ills, 443. Del voluntas in Scriptura scruta, 317. Quæ videntur fieri contra voluntatem Dei, eidem non obstat, 519. Justum Del occidit, quæ collisitum nomine pharetræ significat, 1025. Del voluntas est immutabilis, 503, 519. — Del consilii reuertentes inquit ipsius famulatur, vel invicit, 194. Deus at sapiens falt, et bonis vitari non potest, 289. Cur Deus dicitur sapientia, *ibid.* Quæ sit opera sapientiae Del publica, quæ secreta, 350. Nec pauci valent inquirendi, sed nullus tollere, 359. Sapientia Del dicitur quæque ipsæ ordinantis, 367, 511, 518. Deus malum sapientia percutere distinxit, quæ in fortitudine, 552. Sapientia Del locus et premium assignari non possunt, 581. Nullius boni operis meritum debetur, 583. Voluntatibus servientes exors est sapientia, 386. Sapientia Del essentialis est et subsistens, 596. Del sapientia ex occultis revelata, 597. Alter locus habet, alter viam, 105. Del sapientiam contemplati nequeunt, qui sibi videant sapientem, 890. Sapientia Del suorum distributionis dominica, 893. — Deus dicitur fortis, quia tegula regem percutit, 2-8. Cur dicitur Deus fortitudine magnus, 887. — Deus solus sanctus, 598. Ex consideratione subtilitatis Del, metuunt sancti sua opera bona, 256. Sordes sua vita agnoscunt, 313. Deus auctor naturæ, non

calpus, 912. — Dei potestia in tentationibus sanctorum manifestatur, 15. Mira Dei opera oculis usi viderentur, 183. Dei opera obstupescendo, quam inquendò secundus faciuntur, 287. Qui Deus in nobis costituit; infernum, terram et mare subvertat, 347. Qui praestitit esse quod non era, provicit qualiter sit quod jam existit, 368. Deus non existentia videntur creant, et existentia videntur continet, 1050. Deus omnianam destruit non debilando, sed ab eo recedendo, 370. Duobus modis in conspectu Dei vivimus, 383. Cum (quis) interrogando in scriptura ponitur, omnipotens designatur, 497. Deus solus potens et metuens, 551. Qui dat vivere, dat et sapere, 543. Dei omnipotentiam pensantes nostra infirmitatem admonemur, 918, 930. Circulus in naribus diaboli divina virtus est omnipotentia, 1088. Hoc plurimos quos diaboli devoravit, ab eis faciunt extrahit, 1089. Deus inaequaliter omnia tangit per omnipotentiam, 1111. Deo omnia subsumt, 1111. — Dei providentia, etiam nos subiungit semper justa, semper amanda, 51. Quandoque Deus nos desertit, ut euandiae, 93, 1092. Miro modo ut, ut quod contra voluntatem Dei agitur, voluntati ejus subdatur, 196. Cur Deus alios flagellis deprimit, alios fulciat successibus, 154, 223. Del custodia adversus hostem oecukum quam necessaria, 267. Nihil sit in hominibus sine Dei consilio, nec occulto, 393. Deus ordinat huius diaboli voluntates, 1083. Doleamus querelas dissimilat Deus, ut augeat utilitatem, 431. Extra via providentia Del descriptio, 503. Sic Deus intendit omnibus, ut adsit singularis, ibid. Causas eorum, quae videntur inordinatae, rationes justas apud Deum, 511, 511, 530. Quidam in adversis insipientes, Deum esse, aut res humanas curare, negant, 303, 860, 857. Deus bona fecit et ordinat, nula non fecit, sed ordinat, 376. Deus per se regit mundum, quem erexit, 782. Deus misericordia providet et maximis, et flagulis et universis, 805. In tentatione invidiendum divina providentia, 822, 828. Divina providentia in ultione malorum, 830. Del erga summa et iusta providentia, 869. Ira Del, non in hominum manu ejus dispositio, 901. Deus hominem non desertit, 926. Solus conditor vitam hominum administrat, 149. — Deus variis modis se habet erga homines, 161, 574, 610. Suos in adversitate erigit, 193. Miserorum consilii ad bonum uititur, 194. Id exemplo fratrum Joseph confirmatur, ibid. Saulis et Jona, 195. Cur Deus condit erit quem peritura pascit, 511. Deus ab aeterno omnia disponit, 895. Ejus providentia non fallitur, ibid. Cur Deus per multas deteriora perpetrat, 496. Deus homines nunc reficit, nunc terret, 640, 1084. Quomodo Deus erga sanctos se gerat, 661. Erga peccatores, 868. Cur Deus sanctos quandoque statim non exaudiat, 163. Nunc ergit, nunc deprimit, 1321. — Dei patientia et benignitas erga hominem peccatores, 314, 1259. Districtus Mutor potius, qui du tacitus exitus tesiis culpe, 304, 789. Stulte et impie ex Dei patientia cogitat sua flagitia, ant non videri a Deo, aut approbari, 789. Patenter Deus iram retinet, quam tandem irretractabiliter effundit, 820. Deus diu hic tolerat, quos in aeternum est damnatur, ibid. Cur Deus patientis relictior dicitur, 1483. Ira divina potestas hominum incomprehensibilis, 145. Plerumque Dei dicti potest ejus animadverto, 108. Te-

mendum ne misericorditer Deus non frastatur vitiis nostris, 230. Item judicis praevenienti electi, 258. Dei iudicanti aut persecuti respondere homo non sufficit, 28. Qua ratione ira Dei nemo resistat, 290. Quanta Del severitas in eis, quos diri toleravit Dei patientia, 302. Deus, qui velit a nobis argui, 316. Unde Deum placare possumus, nihil habemus, 321. Dei furor, perturbations expers, In fine mundi consummatur, 398. Quos Deus ferat ut hostes, 433, 571. Majoris irae signum est, cum hoc tributur, quod male desideratur, 478. Ira divina nullum peccatum abscondit, 547. Omnis persecutio divina aut percutio vita praesentis est, aut initium prope sequentis, 571. Deum ex seruit ira sua viam facere, quid sit, 800. Iras Dei non solum ineretur, sed et provocat callidus simular, 810. Tranquille irascit Deus, 1051. Furor Del, qui dilatatur ira columba, 1052. Deus vel iratus miseretur, 1184. Culpas insequitur, peccantes protegit, 1182. Ira Del futura, ex praesentibus mundi ruinis pensans, 1459. Statibus Deus, si exciderint, minutus premam, lapsis ut surgant, promittit misericordiam, 1609. — Deus alia concedit propria, alia permittit iratus, 196. Duobus modis Deus ad sautem vulnerat, 200. Etenim se in virtutibus Deus misericorditer corrigit, 220. Quoniam modis misericordia non eripit sola, post mortem justitia addicit, 233. Sancti sautem suam ex sola Del misericordia experientant, 236, 263, 266, 314, 514, 544, 952. Misericordia Del homini iusso necessaria, 267. Vide Del est nolle misereri affliction humanae, 307. Deus ex misericordia praevinevit vitam nobis tribuit, ex subsequente custodit, 324. Aliud quod Deus misericorditer tribuit, aliud quod iratus sicut habet, 367. Quanta Del erga peccatores misericordia, 527. Misericordia Del peccatori impensa et negligita, in peccatum vertitur, 537. Manus Del dura videntur inferno, cum sait misericorditer, 668. Deus in hac vita non semper reddit singularis iuxta opera, 782. Intens potestim misericordia Del, sait justitia premat elationem, 926. Quomodo misericordia Del apud nos fluit mira, 1033. Post culpam speranda misericordia, 1000. Vei ira misericordia Del us, 1181. Larga est Creatoris nostri misericordia, 1532. Misericordiam et judicium Deo, qui canet peccator, 1520. Divina misericordia exemplum in juvene, urgente morte, converso, 1514. Deus pro sua erga nos misericordia, rogat nos primus secum reconciliari, 590. Sic nos Del misericordia refrigerat, ut nullo modo negligentes reddat, 1093. Divina misericordia tempus nemo perdat, 1599. Justitia Del in afflictionibus consideranda, 31. Deus electos iusto ordine ab iniustis feriri permitit, 327. Deus justos affligit et impios prosperari sinet, 826. Qui Deus justus eum, qui non debet puniri, condemnat, 84. Deus aliquando injustus celiter erit trucidat, 184. Duobus modis Deus affligit hominem, 200. Deus aliquando nos contexit, 219. Duobus modis nos judicat Deus, 319. Deus aliquando consillarius adducit in stubrum hominem, 373. Deus quos in aeternum diligit, aliquando ad tempus relinquit, 661. Deus frustra condenandur non protest, 782. Deus justitia erga homines abscondit, mouet justos ad timorem et lacrymas, 145. Flare Deus apie dicitur, cum vindictam retribuit, 135. Correptio Del alia punxit, alia probat,

109. Justi ipsi sciat se porturos, si remota platea, iustificatur a Deo, 296, 814, 931. Dei accessus ut sublimis, vel recessus non cognoscitur in hac vita, 298. A Dei animadversione nemo turbat, 383. Quid sit Deum aperte videlicet, 394. Non intuetur Deus quantum quis malum valeat facere, sed quantum velit, 408. Deus crudelis visetur, quando etsi iuste ferendo, non parcat, 667. Sicut nulla bona absque mercede, sic sine pena nulla sunt mala, 883. Justus credamus quod a Deo meliore nobis patitur, 746. A Deo percussus, conditionis sue ordinem cogitans, percussions inventit justitiam, 717. Justa Det-juris, etsi occulta, 783, 806. Qui dicator Deus indurare, 915. Justitia Del metuenda ante rupam, post culpam speranda misericordia, 1070. Deus simul penitentem consolatur, et perversos percutit justitia, 1510. — Electos suos Deus; eari quasi despicere, hec tam vehementer affligit, 77. Deus ex omni genere bonorum ad cognitionem suam vocat, 190. Duribus modis Deus ruherat quos ad salutem reducere parat, 200. Vocare Del est nos amando et eligendo respice, 388. Deus quosdam electos interioribus bonis donis et exterioribus honoribus sublevat, 652. Gravis Deus eligit quos vult, 1100. Electio ex misericordia, reprobat fit ex justitia, ibid., 1418. Deus eligit quos inuidus despiciit, 173, 1622. V. Electio, Electus. — Deus reprobat quos se nescire dicit, 40, 733. Deus destruere reprobat, quid sit, 370. Quid sit obdurare, 371, 943. Vide Reprobatio. — Deus in principio vita quosdam ad virtutis cultum provehit, ceteros deserit, 574. Del cultus nullus est versus extra veram Ecclesiam, 437. — Dextera Del, qua, 54. Pro dextera Justel, pro sinistra Gentiles sunt intelligendi, 689. Dexteræ nomine populi filii intelligitur, 680. Dexterum et sinistrum, quid significat, 991, 1201, 1586. Dexteræ est vita ventura, pressus vero sinistra 1558, 1526. Dexteræ significat bonos, sinistra malos, 1812. Dexteræ beatitudinem et prosperitatem significat, 1201. Dextralia, quid significat, 988.

— Diabolus appellatur dies et nox, 107. Diabolus, cur nox solitaria dicitur, 109. Cur Levitatem, 110. Veculus dicitur, quia ad necem percutit, 111. Cur serpens, ibid. Diabolus est actor dicitur, eni tox est tentatio misere suggestio, 136, 981, 988, 1648. Vocatur leo, et tigris, et myrmicoleon, 136, 855, 1056. Aliis leo est, alis formis, 198. Dictar cetus, 280. Interitus, 413. Et latro, 453. Maligni spiritus dicuntur horribiles, 451. Diabolus aquilonis nomine signatur, 266, 317, 570, 1186. Dicitur coluber tortuosus, 353. Ventus urens, 370, 839, 1199. Volucres cell dicuntur diaboli, 603. Vulpes, ibid. Perditio et mors, 604. Bestia, 876, 1003, 1076. Diaboli dicuntur portæ mortis, 929. Osca tenebrosa, ibid. Diabolus dicitur hostis ant quis, 1019. Illius instigatio narium nomine signatur, ibid. Spiritus immundi dicitur libites armati, 1051. D'at olus dicitur Behemoth, 1053, 1094, 1036. Leo insidians, 1060. Qui dicitur leo sonum comedere ut bos, 1057. Servus ex pacto se pterminus, unde dicator diabolus, 1083. Animal quadrupes per actionis immundi faulitatem dicitur diabolus, 1094. Draco per noctem malignum, ibid. Avis dicitur per elationem, ibid. Inudi cur comparatur diabolus, 1121. Diaboli ira et persuasio maligna gladii nomine exprimitur,

1123. Dicitur malorum, 1123. Sedet in lateribus aquilonis, quando frigidas hominum mentes possuet, 1186. Diabolus dicitur iolques, 628. Signaculum similitudinis Dei, 1072. Moes, 1073. Jumentum, 1094. Regula, 1112. Lupus, 1486. Princeps mundi, 1650. Vide Benenoth, Satan. — Spiritus malignus, que carnis iubritate sunt conditi, 233. Diabolus seu ange us malus primus conditus est, 1071. In quanta pulchritudine creatus fuerit, 1073, etc. Primus angelus sic conditus, ut Deum caste timeret, 1131. — Diaboli peccatum, cur irremissibile, 323. Diabolus lapsus, qna ls, 922. Angeli lapsus, quid homines deceat, 1073. Angelus deserto peccando d.na gratia absit, non naturae, 1036, 1059, 1131. V. Angeli mali peccatum. — Diabolus dubium de Christi divinitate, unde, 55, 85. Diabolus Redemptorem humani generis venisse in omnimum cognovit, 56. Diabolus cogitationes nostras non capit, 96. Diabolus famam de Christo sudorebat, sed non viderat ejus sapientiam, 605. Quatuor modis Deus ad diabolum, et ille tribus loquitur ad Deum, 45. — Diabolus Deum non videt, 40. Aliam in presente, aliam in futuro poenam patietur, 108. In carcere esse diabolum, quid significet, 260. Cur sine via diabolus sit damnatus, 1072. Apostata spiritus est dies, qui ita optatur perire, ut male sit, 107. In vivendi essentia, etiam moriendo subsistit, ibid. Qua ratiōne dies, quave nox sit, ibid. Quid ei optetur, dum, ut pereat, optatur, ibid. Quanta tempestate ad eterna supplicia diabolus sit raptus, 109. Diaboli et reprobatorum omnia una eterna damnatio, praesentibus electis publicanda, 1099. Vide Satan, Beheimoth, Leviathan. — Diaboli loquia et per se, et per suos, 85. Colubri ore locutus est, 354. Quid mortis auctor deceat, 1141. — Diabolus nihil potest, nisi Deo permittente, 45, 456, 459, 558, 1073. Mala ejus voluntas, sed potestas justa, 45, 456, 558. A facie Domini diabolus exit, quando potestatem tentandi accipit, 47, 56. Satanas manus potestas est ejus, 83. Diabolus coniacitur non posse superare animam Christi, 86. Potestas ejus in fine mundi extinguetur, 110. Carcerem constringitur, quando nou valet impiere quod vul, 260. Diabolus sepe pravalet, duum latet, 377. Sævit diabolus modo occulta, modo aperta persecutio per malos, 421. Qui siu diaboli dentes et oculi, 422. Qui primus non resistunt diaboli suggestionibus, gigantem a quo opprimitur, eum patitur, 425. Quos blandi sussionibus decipit, violentis exibitis ad supradictum rapit, 445. Potestas diaboli in homines Christi morte evanescit, 532. Ex peccatorum cordibus quasi ex cavernis suis diabolus manu Dei est electus, 531. Vires fraudesque hostis nostri describuntur, 1083. Diabolus divisa potestate ligatus, olim solvetur, 1088. Per Antichristum multa signa faciet, ibid. Frustra et virtute laxabitur, 160, 1116. Multos exigentibus meritis, servit diabolus permittiatur, 1074. Ab electis eo valentius vincitur quo Deo humilius substernuntur, ibid. Ejus viribus appetitur Dei omnipotencia, 1143. Immissio diaboli, cur turbo appelleatur, 1187. Autquus hominum hostis, qui fluvium absorberet, 157. Eos quotidie devet, quorum a fide vita reproba discordat, ibid. — Diabolus sibi subjectus superbe domiuitur, 120. Diabolus etiam moleus, homo servit, 126. Diabolus homines excusat, 229. Mores

cujsusque explorat, ut tentet, 441. Diabolus mala voluntas a Deo ordinatur, 519. Dabolus bellum duocavat in homines moveat, 553. Reproborum eruda possidet, 876. — Diabolus internas movet tentationes, externas fructu excitat, 12. Quam astute querat diabolus, unde nos accuset, 44. Cur non sii inueniendus diabolus, 45. Miru diaboli artes in tentant, 35, 41, 49. Diaboli insidias Deus incarnata sapientia luce detectit, 51. Diabolus terram, qui circuverit, ibid. Christus vim ejus sua humilitate construxit, 53, 1074. Quomodo diaboli insidias Deus nobis detegat, 63. In serie tentationum Job, quae artes fuerint inimici, 78. Diabolus sollet somnia immunit, quibus decipiatur, 262. Quanta diaboli in decipiendo astutia, 411. Quae maligni spiritus irrumpeunt obsideant, 453. In tentatione prius leviter diabolus sabrebit, postea violenter trahit, 475. Artes diaboli in tentationibus Christi confusae, 553. Insidiae diaboli dicuntur mala, 629. Spiritus insidiatoris aquilarum nomine signantur, 1038. Quantum ex astutis diaboli consilii periculum imminent, 1067. Christus Satanas illusit in carnis sua velut esca, transfigerat illum humo divinitatis, 10-6. Satanas escam ostendit Christus, laqueum aberoudit, 1093. Deus electus caliditatem diaboli revelat, 1103. Dolus in manu diaboli est fraus in virtute, 1116. Ejus machinationibus opponitur infinita Dei sapientia, 1145. Diabolus sub virtutis velamine se occultat, 35. Tempus ad tentandum observat, 47. Diabolus fraudes in tollendis cogitationibus, 63. Diaboli caliditas in palliatione virtutum, 99. Remedium contra insidias diaboli, 100. Diaboli suggestiones dolentes sunt, 499. Diabolus levigat quae Deus ministrat, 765. Diabolus sub virtutis specie iniqua nobis opponit, 1031. — Diabolus accusat nos die ac nocte ante Deum, 44. Virtutibus suis diaboli superbiam Christus repressit, 53. Diabolus invitet hominum conversioni per apostolorum predicationem, 56. Inflammat superbiam diaboli a Deo impetratur, 73. In invidia serpens antiquus totum virus suum concutit et evolut, 179. Diabolus et membrorum ejus immensa superbia, 1153. Diabolus superbia causa est ruinae hominis, 1157. — Diaboli voluntas mala, sed potestas justa, 45. Ex malitia sua de eu quem est expertus bonum, mala sperat, 73. Cæcitas erroris sic obruit diabolum, ut ad penitentiam lucem resipiscere nequeat, 108. A Christo malitia ejus jam destruitur, in fine mundi potentia extinguitur, 110. Satanas impunitia, 1120. Diabolus primo opera nostra, deinde verba, tandem cogitationes accusat, 41. Cum mala non inventat quae accuset, ad malum bona inflectere querit, ibid. Diabolus justorum corda somnii atterit et mitterit, 263. Diabolus inter justos mala seminat, 1085. Diabolus eo atrocius in electos asserit, quo velocius se ab illis vici, 1125. Diabolus superbi in se judicii tormenta contemnit, 1126. Diabolus Adam per Eman seduxit, 77. Callide eum seduxit, 111. Diabolus primi hominis re uitidin in qualueribus frexit, 25. Falso impossibilita homini promisit, vere ei possibilis susulit, 111. Hominem stantem Ilande susulit, et dejectum renitentem trahit, 476. Per superum in se sequentem diabolus stravit hominem, 1157. Tribus temptationibus prius Adam superatus est, 1493. — Diabolus a facie Domini exit, ruin tentandi Job potestatem accipit, 47. Tentandi tempora eligit,

ibid. Satanas manus non potestas, sed tentatio debet intelligi, 56. Victor restaurat bellum contra Job, 73. Quare Satanas jubatur animam Job servare, 75. Ordin tentationum Job, 77. Diabolus intentio affligendo Job, 5-0. Job a Satana peruersus, permissionem suam Satane non tribuit, 439. Quæ cultura diabolus intulit Job, tot san-to viro victorias contulit, 729. Diabolus amico Job de singulis locis communivit, 750. Job flagella a Behemoth illata, 1074. — Diabolus divinitatem Christi tentatioibus expioravit, 56. Diabolus per suos satellites Christi carnem ad trium dum extinxit, 304. Tribus tentationibus Redemptorem pulsans, temerari nou valuit, ibid. Diabolus, fructu tentato interius Christo, eum exterior aggressus est, 532. Filium Dei incarnatum diabolus noverat, sed ordinem redemptionis nesciebat, 1083. Divinitas tempore passionis diabolum latuit, 1087. Tentationes nostras superatorum in se Christus suscepit, 1492. Non est indignum Redemptori nostro quod tentari voluerit, qui venerat occidi, ibid. Tentatio Christi stetit in suggestione, et ad delectationem non pervenit, ibid. Christus gula, raua gloria, et avaritia a diabolo tentatus, eum vicit, qui hominem primum totidem vicerat, 1493. Christus patienter portat, quem punire poterat, 1494. Quibus armis diabolus vicerit Christus, 1493. Diabolus hamo captus interiit, ex hoc quo-i monordit, 1550. Diabolus Christum nihil sibi debentem invadens, jus in peccatores amissit, ibid. In Christo solo nihil babuit diabolus, 1649. — Diabolus tentandis iisque postulat bonos, Deus benignus permittit, 10. Diabolus tribus modis insidiatur bonorum operibus, 54. Non solum inquietur diabolus quid faciat, sed etiam quando faciat ad tentandum, 47. Acrius insurgit, quando disciplinae casuodes venti servire cugnoscit, 49. Tot sanctos jaculis percutit, quot temptationibus affigit, 51. Nostra cogitationibus sepe diabolus se inserit, 53. Duobus modis homines tentare coasservit, 77. Non solum per se, sed per suos qui sunt nobiscum, nos tentat, 78. Car quandoque a temptatione casset, 93. Contra contentientes fortis, debilis contra resistentes diabolus, 158. Per omne vicium cordi humano virus infundit, 179. Modo inertias, modo armatus apparet, 186. Multipliciter nos impugnat, 202. Non tentat non quantum vul, 260. Undique bonus temptationibus impedit, 424. Sub terrenis communis laqueos abscondit, 441. Ejus suggestiones rarae, 453, 1114. Insidias diaboli bonorum utilitati servium, 519. Diabolus a temptationibus quiescere nequit, 664. Quo pro magis sibi resistere coepit, eo amplius expugnare contendit, 772. Diabolus astutie in tentando, 984, 1053, 1066, 1067, 1082, 1085, 1102. Fortius in fine tentat, 1067. Sob specie boni tentat, 1069, 1102. Diabolus expulsas seniores stimulos infligere constat, 1065. Diaboli illusiones varie, 1077, 1131. Tribus maxime vitiis tentat, 1094. Alter tentat justos, alter mundanos, 1102. Duobus modis justos tentat, 1120. Tentat sanctos graviter in mente, 1187. Ad impatientiam eos provocat, 1615. Vide Tentatio. — Diabolus ex prospero et adverso nos tentat, 41. Tentationes Deus mira justis gratia dispensat, 46. Diabolus nos aggrediens, humilitate et patientia nostra conodor, 51. Quot modis diabolus bonos circumvenire conetur, 63. Virtutibus nostris, quam vario insidiet,

65. Sæpe scientiam permittit, ut corrumptat vitam, 186. Diabolus frustra constat sanctos evertere in exitu, 203. Quid sit spiritus horribiles vadere et venire super impium, 481. Spiritus maligni mentis nostræ civitatem obsident, 509. Contra eos pugnat extrinsecus, in quibus non regnat intrinsecus, 535. Quid sit diabolus a puto abyssi, in quo nunc tenetur, educi, 588, 611. Bonorum mentes aliquando diabolus ingreditur, sed in eis non moratur, 877. In fine mundi corda tortore constringent diabolus, 1188. — Diabolus eos tentare negligit, quos quiete jure possidere se sentit, 772. Callide eos tentat, 877. Sæpe aperte eos tentat, 1102. Contra bonos eos provocat diabolus, 1616. *Vide Tentatio*. — Diaboli tentationibus, qui resistendum, 51. Diaboli manus non evaditur, nisi citius ad penitentiam recurratur, 35. Quanta vigilancia occurrendum diaboli constabat, 63. Acriores diaboli insidiae, ad gratias auxilium implorandum nos compellunt, 204. Qui contra diabolum pugnat, vestimenta abiciat, ne succumbat, 1587. Homo se humiliet subiectando Deo, diabolum vincit, 1076. — Diaboli membra sunt omnes male viventes, 83, 924, 1492. Diabolus cum malis unum est corpus, 112, 308, 450. Imitatio diaboli dicitur umbra mortis, 116. Per malos diabolus sevit in Ecclesiæ, 421. Princeps iniquorum habet alios socios, alios filios, 450. Diaboli exercitus dux est superbia, cuius soles septem principalia vita, 1033. Luxuriosi membra sunt diaboli, 1058. Diaboli et membrorum ejus, ut nequissim possint quod nequier appetunt, 1116. Membra diaboli sunt ei cohæremes discipuli, 1119. Quæ sint membra carnium ejus, *ibid*. Qui diabolo substinentur, et si aurum videantur, lutum sunt, 1129. Diaboli dentes sunt bonorum persecutores, 422. Diaboli socii apostolæ angelii, 430. Diaboli filii sunt homines perversi, *ibid*. Arrogantes diabolum imitantur, 737. Diaboli malitiam imitantes, viscer acharitatis amiserunt, 941.

Diacororum ab apostolis ordinato- rum, unus fuit auctor erroris, 1638.

Dicere Dei, quid sit, 43. Dicere recte scit, qui ordinate scit tacere, 988. Dicta quæ gravitate carent, intenta expositione non indigent, 817. *Vide Locutio*, *Silentio*, *Tacere*.

Dies significat intellectum, 26, 31, 93. Prosperitatem, 44, 114, 432. Diabolum, 107. Electorum mentes, 109. Angelicos spiritus, *ibid*. Antichristum, 110. Ecclesiæ, 113. Peccati delectationem, 114. Eternam patriam, 291. Vitam justi, 1327. Diem in tenebras revertere, quid sit, 107. Dies suos dimidiare, quid sit, 172. Dies hominis umbra comparantur, 272. Dies Dei, qui sunt, 521. Dies lætus, cur dicatur, 683. Dies Ecclesiæ, quando erit, 918. Dies erit, cum nulla peccati tenebris supererunt, 919. Nomen filie unius Job dies, quid significet, 1163. Qui vacuos, quive dicatur dierum plenus, 1168. Quæ sit anima dies sui, quæ aliena, 1646. — Dies Dominicæ, cur dicatur octava, 20, 1341. Dies sexta Passionis, Sabbatum quietis, Dominicæ resurrectionis, quid significent, 1341, 1391. Dies Dominicæ, tercia a Passione, sed

octava a conditione est, 1591.

Differat Deus voces potentium, cur, 665. Diferuntur utiliter discipuli, ne Christum inveniant redivivum, 1532.

Digitus discretionem signilcat, 486. Digitum ori superponere, quid significet, *ibid*. Digitus Dei est Spiritus sanctus, 1270. Quid sit digitos in auriculas mittere, *ibid*. Quid digitus major et minimus in palmo significant, 1411.

Dignitas temporalis equi nomine intelligitur, 1015. In dignitatibus constituti, vix fragilitatem suam attendant, 76. Quanta hominum dignitas, esse amicos Dei, 1561. Delectat locus celitudinis, sed prius via exerceat labores, 1562.

Dilectio divina per timorem nascitur, 223. Dilectio proximi in ejus ærumnis probatur, *ibid*. Vix in prosperitate cognoscitur, *ibid*. Amisso felicitatis vim interrogat dilectionis, *ibid*. Res quam diligimus, est domus nostra cogitationis, 277. Cur morti comparetur fortitudo dilectionis, 357, 1473. Affectus ardentes animæ Christum sponsum diligens, 1532. In otio dilectus est querendus, 1583. Ad dilectionem, quæ Christi proprie præceptum est, cætera referuntur, 1560. Diligentibus proximos per affectum cognitionis et carnis, Scriptura non contradicunt, 1560. Forma Christianæ dilectionis, ad hoc amate, ad quod amavi vos, *ibid*. *Vide Amor*. — Dilectio Dei tria requirit, 340. Dilectio proximi duo, *ibid*, 708, 1580, 1640. Dilectio inimicorum necessaria ad salutem, 1560. Dilectionis probatio, qualis, 1575. Diligere vere Deum, quid sit, 1576. Dilectio Dei mensuram non habet, 1639. *Vide Charitas*.

Diluculum, quid sit, 265.

Dimensiones quatuor, qui Deo tribuantur, 345, 346. Qui Deo convenient erga hominem in hac vita, 346. Dimensionum sortes tunibus signantur, 1087.

Dimitendum est aliis, si nobis a Deo dimitti volumus, 353. Conlidenti peccatum tenemur dimittere ante solis occasum, 502. Ex corde dimittendum, 1584. Debetur nobis, et debemus; dimittetur nobis, si dimiserimus, 1565.

Dionysii Areopagitæ scripta a Gregorio laudantur, 1607.

Diplois, quid moraliter significet, 319.

Disciplinæ expertes ab infimis ad coelestia non sublevantur, 450. Cor pravorum longe esse a disciplina, Deus facit permittendo, 429, 1300. Destructa disciplinæ maceria, quasi rupto muro, hostis ingreditur, 662. Mira disciplinæ scientia, quia sciens humiliari et abundare, satiari et esurire, 1388. Optimum disciplinæ magisterium, 1413. Disciplinæ studii cœlestis agro similis, 1472.

Discipulos Dei nos facit sola charitas, 708. Discipulorum modestia erga doctores, 971. Discipuli Christi, cur Gentibus et Samaritanis prædicare prohibiti, 1446. Discipulorum Christi mirabilis dulcitas, 1533. Discipolorum incredulitas, quantum nobis profuerit, 1368.

Discordia malum, quantum sit, 1239. Certantes contra spiritus malignos, nunquam interupti simus per discordiam, 1238. Peccando fecimus discordiam inter nos et Deum, 1190.

Discretio periculum evadit tentationum, 66. In agendis, quæ necessaria discretio, *ibid*, 981. Discretio crescit tentationibus, 70. Intendum non so-

lum quid agimus, sed etiam cum quanta discretione peragamus, 83. Discretus, si male egerit, cito se ad discretionis regulam reducit, 589. Significatur discretio nomine digitorum, 486. Discretio necessaria in prædicatore, 636, 1414. In arcta via salutis discretio maxime necessaria, 906. Virtus ejusdem opera vel exercenda, vel omitenda secundum lineam discretionis, 906. Cavendum ne discretionis nomine propriis commodis serviat, 907. Discretio pastoris significatur intelligentia gallo desuper data, 961. Fructus discretionis in magistro veritatis, 972. Discretionis dupli opus in agendo, ne fallamur, 1207, 1223, 1224. Discretio rectori necessaria, 1414. Discretione lingua refrenanda, 486. Discretio in edendo, 983.

Discusio nimia vel nulla nostri, nobis periculosa, 303.

Discubumere nostrum in cœlo, ibi quiescere est, 1482.

Dispensatio rerum terrenarum, quantis sit obnoxia periculis, 66. Occultæ Dei dispensationes, 1315. Donorum spirituum, et tentationum mira Dei erga homines dispensatio, 1321.

Disputare cum Deo, quid sit, 378. *Vide Contendere*.

Distractio exteriæ cohæbenti secessus interior aperitur, 974.

Divitiarum terrenarum dispensatio valde periculosa, 66. Quam difficultis sit divitium salutis, 103. Mortui olim cum divitius sepulti, 143. Sepulcro, qui quis officiatur diæs, *ibid*. Justi rebus suis utuntur ad necessitatem, quas non amant, 263. Hostes ad rapinam provocat, qui suas eis divitias ostentat, 282, 424. Possessio divitiarum non est in crimen, sed earum cupiditas, 361. Qui agent et fastu tument, censendi sunt divites, *ibid*. Amantibus divitias despiciunt sunt mundi contemptores, *ibid*. Divitium superborum, quanta in pravis operibus audacia, 411. Qui iniquo potenti adhaerent, de ejus potentia timent, *ibid*. Divites vix possunt cavere superbiam, 442. Dives ex hac vita subtractus, ad judicem nudus vadit, 479. Divitium ex satieta angustia, 479. In acquirendis et custodiendis divitiis, auxetas æternis præcludit suppliciis, *ibid*. Super avarum divitem pluit calamia Dei, 480. Temporalium cavens inopiam perpetuæ addicitur, *ibid*. Divitium felicitas, quantacunque sit, designat in æternam miserationem, 487. Iniqui divites possidentur a suis bonis, 490, 1625. Quid sit in manu habere bona sua, *ibid*. Unde dives inaniter gaudet, inde pauper inanitus affligitur, 495. Dives habet cum meo bona quæ pauper appetit cum anxietate, *ibid*. Divites dormientibus similes in morte evigilantes, se vacuos dolent, 568. Omne quod sine visione Dei abundat, inopia est, 672. Non in labientibus divitius, sed in Deo solo confidendum, 698. Sancti Deum quærentes, copiam vite presentis inopiam depuntant, *ibid*. Divitiae possident cum humilitate, 442. Divitiae sapientium, quæ, 700. — Divitiae acquirendis insudare, qua arte diabolus suadeat, 1068. Quæ vera, et quæ falsæ sint divitiae, 1364, 1488. Qui ea, quibus indiget, non appetit, dives est, 1572. Ex parentibus divitibus nasci non vult Christus, 1445. Divitiae sunt spissæ, 1488. Divitiae sunt fallaces, *ibid*. Qui divites pauperibus se insegnant, 1522. In homine naturam attendamus, non divitias et honores, 1567. In rerum opulentia plerumque regnat carnis culpa, 1610. Terrena substantia superne felicitati comparata, pondus

est, non subditum, 1636. Non nocet hoc in seculo habere bona, modo Deo adiaceamus, 1634. Timeant divites ne concessa eti prospexitas, sororum sit remuneratio bonorum operum, 1637. — Veri divites, qui, 861, 490. Divites alios facile contemnunt, 361. Dives hydroponic comparatur, 441. Divitibus se jungunt predicatores erroris, 536. Divites arsits comparantur, 540. Dives comparatur inopis, qui per somnum putat se divitem, 568. Divites qui male sua dispergunt, 1063. Dives epulo in inferno, cur aquam petuit, 20, 369. Cur fratribus suis opitulari cupiebat, 255. Cur a Christo non uominetur, 1833. Dives epulo in inferno cognovit, quae in mundo cognoscere neglexit, 369. Cur damnatus, 1654.

Doctores dicuntur angeli, et quantumlibet sancti, non sunt sine culpa, 171. Hyadum nomine signantur, 294. Senatores sunt in Ecclesia veri doctores, 523. Doctores corvo, qui similes, 971. Doctores per cervas et non per cervos designantur, 976. Doctores sunt bases Ecclesie, 901. Sunt discipuli Ecclesie, 968. Cur doctores in iubibus et cervis signati, 972. Doctorum peritia nomine calami designatur, 1078.

Doctor malus recta intelligentia et dicens, messem habet, quam alii comedant, 180. Gravis eius imperitia est, velle docere meliorem, 212. Doctorum sororum censor rectius judicat de alienis, 245. Qui amittit ordinem bene vivendi, recitudinem perdit loquendi, 374. Verba doctorum dicuntur imbreu moutium, 524. Quibusdam ad judicium datur, ut recte nonnulla sciunt, 563. Non intromodum quid per se sint, sed quid per gratiam evaserint doctores Ecclesie, 575. Pravi doctrinae laudens aucepuntur, 271. Qui doctores se docent, similes sunt prodigis opum suarum, 538. Omne magisterium in examine charitatis approbatur, 886. Qui eavent ex intelligentia dono van gloria, 701. De dono intelligentiae sibi credito, justi plus timent, quam gaudient, ibid. Doctores superbioris acutis, sed sunt intus cœci, 745. Audiens doctorem superbum, rosas carpat, spinas caveat, 853. Perfecta est doctoris scientia, si scientem se esse nesciat, 882, 969. Doctores superbis sunt imperiti, 897. Sancti doctores imitantur apostolorum Ecclesie, tanquam leones catulos, 968. Ille scit recte dicere, qui novit ordinatae tacere, ibid. Pro auida veritate fame discipulorum, augerat in doctore intelligentiae donum, 972. Per cervas doctores, peribiles possunt intelligi auditores, 975. Sepe doctori verbum, aut tribuitur aut subtrahitur pro merito vel culpa auditoris, 993. Aliquando pro doctoris solitu, vel etiam auditorum merito, datur aut negatur doctori verbum, 994. Et veracius docti sumus, quo doctrinam nostram a nobis non esse cognoscimus, ibid. Pravorum et bonorum filios doctorum Dei gratia sovi, 1002. Pravi doctores de sua prole non sunt soliditi, secus boni, 1003. Hi charitatem flagrant in filios, non illi, 1004. Toti in exteriora effusii doctores mali, viscera charitatis nesciunt in suis, 1006. Relevatio docentis est immunitio proficiens, 1153. — Docere nemo presumat ante perfectam statem, 1183. Quando diabolus corda doctorum tenet, morti testamenti presidet, 1186. Doctrina sua doctoribus vilescit, Dei sapientiam intuens, 1241. Qui ad intelligentiam spiritualitatem proficit, ea ceteris propinet, 1521. Doctor contra elationem et iram, qui pugnare debeat,

1386. Doctores auditoribus quantum antecellere debeant, 1507. Si intellectum non aperit, doctor non est, 1596. Repte gregem Del pascit, qui docet, 1407. Sic magna agenda, ut et minima doceat non esse negligenda, 1410. Doctores, ea quae docent non facientes, nisi vastatores sunt, alii ai caliores, 1411. Cujus doctoris messum femoribus comedat, ibid. Gladius doctoris est sermo Dei, 1412. Argumentum doctrinae patientis doctoris est, ibid. Fidelis quisque in Ecclesia proximum decore debet, 1435. Lingua ignea doctores habeant, 1578. Doctores sancti dum nos instruunt, vulnus mentis per linguam tangunt, 1655.

Doctrinam sanctorum Patrum otiosis et laetus auferunt heretici, 523. Doctoribus sacris profunda legis et prophetarum Deus revelavit, 535. Doctrina sacra dicitur panis, 755. Doctrina soridam sapiens, dicitur lutum, 1139. Arcta bene vivendi doctrina dicitur semita, 582. Doctrina bonus, vel malus unus, 888. Doctrina exuberans per phialas tabernaculi signatur; per cyathos vero angusta, 1453. Doctrina sacra non est fusa, 592. Doctrina non ad laudem, sed ad incurum animorum impendenda, 888. Vera doctrina fugit elationem, 742. Doctrina rectus ordo, quis sit, 743. Doctrina est alimento corporis preferendum, 1456. Vide Ecclesia doctrina, Hereticorum doctrina.

Dolores seminare vel metere, quid sit, 154. Insensibilitas in dolore dannosa, 50. Argumentum salutis est vis doloris, 199. Dolor emanat a conscientia tranquille loquendo, qui nimis taceo plus cruciat, 240. Dolens praesentia despicio, expectat futura, 250. Vitam animae qualibet culpa polluit, servatus in proximum dolor occidit, 552. Dolentium querelas dissimulat Deus, ut sugete uititatem, 451. Dolor dominatorum est infinitus, 478.

Dolus apud homines prudenter, sed apud Deum est stultitia, 63. Qui dolose agit, nunquam simpliciter organi agi credit, 409. Vide Astutia.

Dominantes alii unum omnium Domini respiciant, 689. Dominari ex metu subditum malum, 785. Cuncta Dei subiectum dominio, 1101. Dominari, quid sit, 1605. Dominari et principari, quomodo differant, ibid. Dominationes dicuntur ii spiritus qui Potestates Principatum transcendent, ibid. Dominationes effrenes et asperæ damnantur, 785. Dominatio a prælatis vitanda, 1497.

Domini aequalitatem conditionis attendentes debent, 786.

Domes luteas, qui habitare dicuntur, 171. Domus mentis est id quod amando habitat, 257. Domus dicitur inhabilitatio cordis, ibid., 1554. Domus hypocrita favor humanus, 277. Domus idem quod mansio significat, 931. Domus nostre sunt nostra corpora, 1534. Domus nostra, quod sit superliminare, ibid. Domum edificat mentis, qui agrum corporis exercet, 1031. Domus exasperans est anima Deum repellens habitatorem, 1235. Dominus Dei angelii sunt et homines sancti, 322. Quæ dicuntur domus desertæ, 412. Mulier lucerna accensa evertens domum, quid significet, 1603.

Domesticos et familiares nobis adversantes tolerare debemus, 710.

Donec, quid significet, 285. Doctum quod in tranquillitate a Deo accipitur, in tribulatione manifestatur, 10. Dona Dei sunt ejus vestigia, quibus ad superna provocamus, 344. Alia nos maniunt, alia nos oruant, 375. Do-

nata presertim ex dandi celeritate permandum, 601. Deus asperter domus singulis dissipabit, 905, 1464. Cum Deus uis domus flagella permisceret, 1345. Qui majora accepterant a Deo, de reddenda ratione sint magis solliciti, 1463. Varia Dei dona, 1275. Ad quod deatur dona Dei, 1276. Vide Spiritus sancti dona.

Dormire in hiere, quid sit, 163. Dormire est in peccatis jacere, 251. Quid sit vigilanti corde dormire, 1526. Dormire mori, dormire languere est, 1478.

Dorsum peccando vertitus Deo, 1610.

Drachma perdita, quid significet, 1603. Eversa domo drachmam reperi, quid sit, ibid. Decem drachmas, quid significet, ibid.

Draco malitiam significat, 228, 673, 1001. Quid sit cauda draconis certi stellaris defici, 1060. Draco in morte devorare contendit juvenem, qui monachorum precibus liberatur, 1514.

Dubies, quid eligat, 1667. Modus loquendi sub dubio in verbo Dei, qui intelligendus, 1252.

Dulce et amarum simul, quid sint, 1980.

Duodenarius numerus universitatem designat, 363.

Duplicia a Deo recipere, quid sit, 16, 1133. Qui vero amore sublimia respicit, duplicitibus incedere desideria nescit, 134.

Dux peritus hosti exercitum nec semper admovet, nec semper subducit, 1024. Duces impii, quinam sint, 785.

## E

Ebrietas spiritualis, quid sit, 1286. Abynthia inebriari, quid significet, 634. Ebrili sunt qui mundi amore turbati, mala quæ patiuntur non sentiunt, 1113.

Ebur, quid significet, 1070. Qui ebore antiquo sint rubicundiores, ibid. Quid significet gradus eburneum, 1164.

Eccle rem presentem denotat, 856.

Ecclesia dicitur aurora, 113, 576. Filii regum, cuius gloria ab intus, 233. Dicitur Arcturus, 294, 949. Populus sancte Ecclesie, cur vocetur pupillus, 241, 522. Ecclesia dicitur vidua, 523. Dicitur ager, 524. Vinea, ibid., 1149. Ecclesia dicitur ciitas, et civitates dicuntur Ecclesie, 526, 798, 1511. Luna, 343, 1309. Terra, 347, 620, 921. Columnæ vocantur Ecclesie ipsa, 550. Ecclesia dicitur leona, 581, 967. Locus videntium, 801. Rachelis nomine signatur, 988. Dicitur area, 999. Celum, 1060. Mons, 1073. Regnum celorum, 1097, 1476, 1510. Sagena, 1097, 1473. Fuda, 1123. Arcu diluvii, 1149, 1549. Hortus Dei, 1186. Ecclesia radix est incarnationis Redemptoris, 631. Amygdali flore Ecclesie primordia signantur, 1017. Ecclesia decor et ornatum Dei, 1031. Dentes Ecclesie dicuntur sancti predicatorum, 1104. Ecclesia quasi sole vestitur, et lunam sub pedibus premit, 1126. Ecclesia prærogative, 1148. Domus in qua comeditur agnos, figura Ecclesie, 1149, et vinea in qua laborant operari, ibid. Ecclesia universitas septenario numero signatur, 1131. Rebecca a camelus descendens, etc., Ecclesiam figurat et Gentilitate venientem, 1160. Ecclesia per Sareptanum viduum figurata, 1194. Quot florum speciebus ornat ager Ecclesie, 1214. Per hastile candelabrum figurata Ecclesia, 1216. Ecclesia rectores dicuntur principes, 131. Ecclesia viscera, quæ sint, 124. Ecclesia luto, qui comparetur, 603. Item favillæ

et cincti, *ibid.* Ecclesia vestimentum Christi appellatur, 664. Arca Noe typus Ecclesia, 1549. In ea carnales deorum, tanquam in arca bestiae, continentur, 1530. Spitiates sursum, *ibid.* — Ecclesia nunc multos reprobus tebet, 431. Ecclesia cum Christi unum corpus efficit, 14, 45, 85, 815, 751, 904, 1329. Ecclesia consistit in unitate fidelium sicut corpus in unitate membrorum, 627. Ecclesia ex malis bonisque congregatur, 1009, 1637, 1638. Ecclesia lapides sunt christiani, 1311, 1314. Ecclesia fundatum Christus, 1311, 999. Cur heretici Ecclesiam non agnoscant, 92. Gentium multitudo ad Ecclesiam converta, 103. Ecclesia ab illis qui prava de fide assurunt, de mortibus vera audire non vult, 238. Ecclesia ex magisterio humilitatis instituta, 212. Ecclesia in membris infirmis mentes vacuos, in fortibus noctes habet laboriosas, 249. Ecclesia gemit de iniusti labore malorum filiorum, *ibid.* Non desinit Ecclesia mutabilitatis sua fleret danana in hac vita, 230. Caro Ecclesia in suis membris lubricis putrescit et sordeat in quareptibus terram, 232. In Ecclesia fulserunt apostoli, tum martyres, postea doctores, 235. Qui Ecclesia Deus spolia divisorit Syngoge, 576. Ecclesia, qui nunc, et postea in iudicio extremo judicabit de iniquis, 579. Ecclesia Christom habet in celo resurrectionem sua testem, 427. Extra Ecclesiam nullus verus Dei cultus, 457. Ecclesia sermones suos cordibus doris inscripsi postulat, 462. Ecclesia super Gentiles ad nihil per peccatum redactos, fundata, 517. Ecclesia Petro commissa, signatur ejusdem navicula, 548. Ecclesia habet pro infidelibus malum catholicum, 561, et a Deo quasi impius percultur, 801. Ab Ecclesia etiam fide discrepat, qui ei opere non concordat, 561. Quos Dominus lapides stravit in Ecclesia, 579. Messio Ecclesia rori gratiae tribuenda, 632. Reprobri continguntur in Ecclesiam extra notam in mensure, 798. — Ecclesia tempora novissima, 611. Varie states Ecclesia, 615. Ecclesia in senio remansicetur suae fecunditatis, *ibid.* Ecclesia duplicita recipere in fine, quid sit, 1153. Sancta Ecclesia duratio, 1167. Dies suos Ecclesia non amittit, *ibid.* Quomodo Ecclesia plena dierum morietur, *ibid.* Ecclesia dura habet vitas, temporalem et aeternam, 1149. Ecclesia ab Abel justo incepit, 1356, 1310. — Ecclesia habet tres fidelium distinctiones, 23, 1083. Duplex dominum genus in Ecclesia, 282, 1349, 1477. Ecclesia ordines variis, 966, 1125, 1606. Quatuor in Ecclesia regentem ordines, 1407. In Ecclesia membris ordinis sunt, ordinibus angelorum similes, 1606. Qui amando ardenter, et loquendo alios accedunt, Seraphim dici possunt, 1607. Qui ad nullum ex angelorum ordinibus se pertinere cognoscit, genit, *ibid.* — Ecclesia, eur per totum orhem sit una, 526. Ejus concordia unde, *ibid.* Unitatem Ecclesiae heretici solvere nituntur, *ibid.* Quidquid extra Ecclesiam toleratur, cruciat, non purgat, 573. Unitas Ecclesia quanto studio servanda, 574. Universa Ecclesia unam Catholicam, nomine adolescentularum, faciunt, 613, 1533. Bases Ecclesiae sunt sancti doctores, 901. Christo fundamento solidatur, 902, 1311. Non potest esse innocentia, aut obedientia, nisi in una vera Ecclesia, 1158. Veteris et Novi Testamenti una Ecclesia, 1336, 1391, 1510. Extra Ecclesiam nullus nullus, 1148, neque aliud opus fructuose bonum, 1149. Ecclesia in

fine mundi, una erit ex Iudeis et Gentibus, 1153, 1161, 1487, 1516. — Ecclesia membra sunt mali per fidem, 232. Ecclesia dolor, cum pravos frastri corpori conspici, 420. Fortes ossibus, artibus signatur infirmi, *ibid.* Ruge Ecclesiae sunt mali Christiani, *ibid.*, 1541. Ecclesia in fortibus plangit cum infirmis penitentibus, 425. Membra Ecclesiae infirma aliquando justitia spoliuntur ad tempus, 432. Quid sit coronam de capite Ecclesiae auferri, 453. Qui dicantur pueri Ecclesiae, 614. Pedes, qui dicantur Ecclesiae, 616, 660. His infusionem pinguedis, *ad eas* vocem praedicationis debent superiores, *ibid.* Ecclesiae vigorem et rectitudinem imperfecti metunt, diligunt perfecti, 618. Ecclesia filios suos et paucos, et protegit, 626. Membra Ecclesiae officio distincta, sed charitate conjuncta, 627, 904. Officia et fructus singulorum sunt charitatem omnium, *ibid.*, 905. Filii Ecclesiae, ut pace fruantur, in eius nido et sinu remaneant, 629. Ecclesia deflet filios, quos ad veterem vitam redire cognoscit, 632. Exercitus Ecclesiae, quis sit, 640, 1237. Moorentes consolatur filios, *ibid.* Mali sunt in Ecclesia specie tenuis, 637. Pedes Ecclesiae subvertuntur aliquando hostium insidiis, 660. Ecclesia vestimentum est vita fidelium, 661, 883, 922. Quid sit interiora Ecclesiae effervescent, 671. In Ecclesia justi multo pauciores sunt quam iniqui, 847, 1638. Justos inique confundunt cum iniquis, Ecclesiam contemnentes, hostes ejus, 847. Qui Ecclesiae inherent, affluti sancti Spiritus incalescunt, 883. Varia membrorum Ecclesiae dona, 904. Concordem membrorum Ecclesiae diversitas, 903. Singula Ecclesiae membra assignatis sibi videntur officiis, non usurpent aliena, *ibid.* Singuli fidelium ordines ad impletum Ecclesiae cultum dona offerrunt, 966. In suo sinu habet hostes Ecclesia, in quos principum opem querit, 999. Multos malos occultos Ecclesia tolerat, 1009. Cur in Ecclesia mali bonis admixti, *ibid.*, 1638. Quantum de Iudeorum conversione aliquando futurum Ecclesiae gaudium, 1158. In duplicite Job arimenti et gregii us, aggregata fidelium universas designatur, 1159. Fidelium et sanctorum, qui pauci erant, multiplicatio, 1233. — Ecclesiam in suis stolidicibus latet, quid sit, 1279. Christus Ecclesia fundamentum, portat omnes, a nemine portatus, 1311. Qui labore sustinet Christus, 1312. Huius aedificii lapides portant et portantur, 1311. Christus in Ecclesia omnia disponit, *ibid.*, 1315. Quis sit usus funiculi clementiariorum in sedificatione Ecclesiae, 1314. Edifici spiritualis latitudo est charitas, 1327. Altitudo est intelligentia coniectorum, 1328. Cur latitudo et altitudo uno mensurantur calamo, *ibid.* Electi membra sunt Christi capitis sui, 1329. Minus perfectorum in Ecclesia status, 1333. Hi sunt partes ecclesiæ aedificii, *ibid.* Si modo theoris et amoris fundamento sustineantur, 1334, 1335 Ecclesiae constructio et variae partes, 1331. In hoc sedificio nobis futuris, quis locus, *ibid.* Columnæ Ecclesiae eloqua sacra, 1337. Christus puer parvulus minat simul habitantes in Ecclesia, 1343. Genæ sunt sanctæ Ecclesiae justi virtutibus inicantes, 1346. Ex fidibus, alli Denim amant et contemplantur, alii ad contemplationem noui assurgunt, 1341. Per orientem, aquilonem et austrum, qui fidelium status designati, 1344. Ad Ecclesiam congregantur cuiusque conditionis homines, 1345. Boni simul et mali in

Ecclesia sagena dividuntur in littore, *ibid.* Qui sint prudentibus virginibus similes, qui vero fatui in Ecclesia, 1477. Ab electorum Ecclesia futura, quantum præsens discrepet, 1541. Santa Ecclesia habet in pace lilia, in bello rosas, 1617. — Ecclesia duplicum habet pulchritudinem, 266. Quomodo Ecclesia non habet rugam, 421. Varii in Ecclesia sanctorum grauius, 1515. Sancti Patres Veteris Testamenti priorum Ecclesiam ducum præscitam sanctitatem admirati sunt, 1571. Ecclesia ornamentum ex variis sanctorum virtutibus, 1579. Sancta Ecclesia habet in pace lilia, in bello rosas, 1617. In Ecclesia mali plures, pauci vero boni et sancti, 1638. V. Sanctitas, Sanctus. — Ecclesia aliquando malis, quasi parcens non parcit, et vice versa, 419. Ecclesia cæcos illuminat, claudos sustentat, 623. Prædam eripi diabolo, cum aliquem revocat ad errore, vel peccato, 628. Ecclesia filii suis penitentibus compatiens, lacrymæ et orationes junxit, 670. Ecclesia dolor in perversitate malorum, 420. Ecclesia peccatores per penitentiam spontaneam ad se revocat, 423. Ecclesia omnes ab hereticis ad se revertentes recipit, 502. Ecclesia deflet quos exhortando trahere non valet, 676. — Ecclesia sancta veram carnem et veram mortem Dei contetur, 404. Heretici hanc ejus confessionem Dei dicunt iniquitatem, *ibid.* Ecclesia prius falsa refellit, quam vera doceat, 245. Ecclesia non alia aperte profert, alia celat, more hereticorum, *ibid.* Ecclesia sapit ad sobrietatem, 448, 503. Sanctorum Patrum sententias, tanquam fluentis, rigamur, 524. Sanctorum Patrum doctrinam olos et incantis heretici auferunt, 523. Doctrina Ecclesiae rivi lati et patentes sunt, 384. Bona opera et doctrina cathedrali, sunt Ecclesiae insignia, 617. Inter oppositas hereticorum sententias falsas Ecclesia veritatis tutu incedit, 618. Spirituali scientie semper intendit Ecclesia, 631. Fideles Ecclesiam docentem audiunt ejus verba secuturi, non iudicaturi, 635. Eius doctrinæ nihil addunt, *ibid.* Qui ab humiliis excipiatur doctrina Ecclesiae, 638. Spem filiorum metu temperat prædicando, 640. Post hereticorum certamina prodiere acuti sensus et perplexior indago verborum, 736. Doctrina sacra per patriarchas, prophetas, apostolos et sanctos Patres successive tradita, 837. Ecclesia docet necessitatem fidelis et bonorum operum, 949. Qui sacra doctrina cibo pingue scunt, alios suaviter pascunt, 1267. Veteris Testimenti Patres exteriora legis opera Novi custodiam cordis præcipiunt, 1381. Recte gregem Dei pascit, qui docet, 1407. V. Prædictio, Prædicatores boni, Doctrina, Hereticorum doctrina. — Ecclesia diversitatibus proficit, 92. Qui duplicita pro laboribus Ecclesia recipiat, 16. Consensi sunt domus anguli et est Apostoli dispersi, Jud. et saeviente in Domum, 60. Ecclesia peregrinantur quanti labores, 91. Profectus Ecclesia per persecutions, 293, 658. Ecclesia oppresa a fictis amicis consolatores simulantes, 417. Ecclesia per persecutions patitur a reprobis filiis, 421, 660, 818, 847. Quid sit perversos Ecclesias maxillam ferire, 425. Viscera Ecclesiae in terram effundi, quid sit, 424. Frustra saeviunt in terra persecutes Christum sedentem in celo, 429. Dies Ecclesiae prosperitas, noctes adversitas, 452. Hostes Ecclesiae nec timore Dei, nec hominum pudore refrangerunt, 447. Hostium persecutions

verbis aut gladiis Ecclesia patitur, quibus sapientiam et patientiam opponit, 557, 611, 847. Sola Ecclesia catholica martyres habet, 573. Ecclesia pacem ab externis consecuta, cepit a suis tentari, 597. Quæ passura sit Ecclesia in extremo tempore a carnalibus et haereticis, 611. Passa jam gravia, tunc passura graviora, 612. Ecclesia infirmis cadentibus angustiata, *ibid.* Persecutio discernit cives ab hostibus Ecclesiae, 634. Ecclesia foris ab haereticis, intus premunit a malis catholicis, 648, 659, 846, 847. Ecclesiam electorum concilant reprobi, tanquam lutum, favillam et cinereum, 685. Cur non statim exaudiatur oratio Ecclesie liberari postulant, *ibid.* Ecclesia dolor, etiam tempore pacis, tolerantis persecutionem a suis, 671. Ecclesia pravorum mores, aut convertit, aut tolerat, sicut et quarelitas arrogantium, 846. Nox Ecclesia est, cum doctorum et fortium loca indocili et debiles obtinent, 848. Persecutorum malitia Deus constrainxit puerilis sapientem, 911. Extrema Ecclesia, qui Deus tenet et concurrit, 921. Aliquando concurrit, vel non concurrit Deus Ecclesiam, *ibid.* In Ecclesiæ persecutionibus falsi Christiani existuntur sicut paleæ, *ibid.* Multis nunc, quasi vestimentis ornata Ecclesia, quibus siccante persecutione, nudabitur, 922. Qui prius fidei persecutores, postea predicatores et ejus assertores, facti, 998. Pro Ecclesia leges promulgat, qui dudum in eam salviebat, 999. Qui metu principum Ecclesiam non audent vexare, variis eam fraudibus appetunt, 1000. Sine hoste non potest esse Ecclesia, *ibid.* Terribiles Ecclesiae ab Antichristo ejusque membris, futurae persecutio-nes, 1119, 1123, 1124, etc. In ultima persecutione, ira reprobatorum ebulliet in sanctos, 1150. Qui Antichristus in sanctos militabunt, Deo se obsequium praestare credunt, 1131. Ecclesia receptura est aliquando pro persecutionibus duplices, 1153, 1161. — Ecclesia Deus cur affligit variis adversitatibus, 403. Ecclesia pacis suæ tempore a falsis loquacis persecutionem patitur, 421. Ecclesia lanceis circumdatur a suo hoste, 424. Quid sit Ecclesia concidi vulnera super vulnera, 425. Quare Ecclesia vita præsentis adversa patiatur, 427. Ecclesia persecutores, quasi torcular calcant, 526. Ecclesia afflictionis tempore proverbum pravis efficitur, 637. Ecclesia passionibus crescit, 658. Sanctam Ecclesiam reprobi, quasi tunica capitulo constringunt, 664. Sancta Ecclesia persecutionis tempore fide stat, desideriis clamat, 665. Ecclesia quotidie percussionibus tunditur, 1311. Ecclesia passio sanguine Abel incepit, 1336. — Ecclesia in cunctis mundi partibus potentia temporalis, 846. Hanc immortale hostes ejus ei exprobant, *ibid.* Eisi quidam sint in Ecclesia qui de ejus gloria superbiunt, *ibid.* Qui in Ecclesia temporaliter extollitur cadit, *ibid.* Ecclesia in auctoritate predicationis post Ascensionem Domini crevit, 1574. Humilitas terræ principibus, per eos Dominus Ecclesia supra mundi culmen erexit, 910. Status Ecclesia prædicatione erectus, 1277. — Ecclesia bona comedens, prædicationis debitum impendere debet, 725.